
Protokół Nr 9/19 

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło w dniu 18 lipca 2019 r.  

w godz. 12.00 - 12.15, w sali nr 102, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie 

z załączonymi listami obecności (zał. nr 2, 3). 

 

Obrady prowadził Zastępca Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego, 

Waldemar Wrona. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad: 

 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad występowania mieszkańców 

województwa świętokrzyskiego z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. 

2. Informacja na temat zimowego utrzymania dróg wojewódzkich na terenie województwa 

świętokrzyskiego w sezonie 2018/2019 r. 

3. Wyrażenie opinii do poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o samorządzie 

gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustaw o samorządzie wojewódzkim. 

4. Sprawy różne. 

 

Materiał do pkt. 1 jest załącznikiem do akt XI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

Informacja do pkt. 2 oraz Opinia do poselskiego projektu ustawy stanowią załączniki do akt 

Komisji. 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1.                     

Projekt uchwały w sprawie zasad występowania mieszkańców województwa 



świętokrzyskiego z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą omówił Dyrektor Gabinetu 

Marszałka Województwa, Marcin Piętak. 

Głos zabrał Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś, który poinformował, że niedawno 

wpłynął pierwszy projekt uchwały sporządzony w ramach obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej i zostanie procedowany zgodnie z przepisami ustawowymi. 

Innych uwag nie zgłoszono.    

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie zasad występowania mieszkańców województwa świętokrzyskiego z obywatelską 

inicjatywą uchwałodawczą Opinia Nr 10/19 stanowi zał. nr 4. 

 

Ad 2.               

Informację na temat zimowego utrzymania dróg wojewódzkich na terenie województwa 

świętokrzyskiego w sezonie 2018/2019 r. omówił Damian Urbanowski, Dyrektor 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 

Materiał na piśmie stanowi załącznik nr 5. 

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła informację bez uwag.  

 

Ad 3.                 

Informacje na temat poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, 

ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustaw o samorządzie wojewódzkim przedstawił 

Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś. Poinformował, że w projekcie ustawy znajdują  

się przepisy dotyczące funkcjonowania wojewódzkich rad senioralnych, wśród nich są m.in. 

regulacje dotyczące ich finansowania. Podkreślił, że jest to inicjatywa, którą warto poprzeć  

i przypomniał, że rada senioralna w województwie świętokrzyskim została już powołana.  

Radni Mieczysław Sas oraz Sławomir Gierada z aprobatą odnieśli się wszelkich działań 

wspierających funkcjonowanie rad senioralnych.   



Komisja Samorządu Terytorialnego wyraziła jednogłośnie pozytywną opinię do poselskiego 

projektu ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie 

powiatowym oraz ustaw o samorządzie wojewódzkim. Opinia Nr 11/19 stanowi zał. nr 6.  

 

Ad 4.                    

Radni zapoznali się ze stanowiskiem Komisji Semiku Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie 30. rocznicy pierwszych częściowo wolnych wyborów, które odbyły się 4 czerwca 

1989 r. (zał. nr 7).  

 

Innych spraw nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokół sporządziła:                                                       Zastępca Przewodniczącego Komisji  

    Maria Ganczarek      

            Waldemar Wrona 


